
ROMANIA
JUDETUL OLT

COMUNA  STOENESTI
CONSILIUL LOCAL

Comuna Stoenesti,str.Primariei nr.2,jud.Olt,tel./fax.:0249-531.017,e-mail:primariastoenesti@ymail.com
Nr.42/27.07.2017

HOTĂRÂRE

Privind:modificarea si completarea H.C.L. nr.19/17.08.2016  privind aprobarea
Regulamentului de organizare si functionare al Consiliului Local Stoenesti

Consiliul Local Stoenesti întrunit în şedinţa ordinară din 27.07.2017,
Având în vedere:

- Prevederile art.1 alin.(1)-(3),art.2 alin.(1) si (3),art.3 alin.(1) si (4),art.7 lit.d) si art.40
din Legea nr.153/2017 Legea-Cadru privind salarizarea personalului platit din fonduri
publice;

- raportul de specialitate întocmit de consilier superior d-na Ene Elenadin cadrul
aparatului de specialitate al Primarului, înregistrat sub nr. 155/14.07.2017;

- raportul de avizare al comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local Stoenesti
inregistrat sub nr.160/17.07.2017;

- Prevederile H.C.L. nr.3/23.06.2017 privind Constituirea Consiliului Local Stoenesti;
- prevederile H.C.L. nr.19/17.08.2016 privind aprobarea Regulamentului de organizare

si functionare al Consiliului local Stoenesti;
- Prevederile art.1 alin.(1) ;art.28 si art.29 din Legea nr.215/2001 republicata 2,cu

modificarile si completarile ulterioare;
- Prevederile art.1, art.2 alin.(1),art.34 din Legea nr.393/2004 privind Statutul alesilor

locali ,cu modificarile si completarile ulterioare;
- În temeiul art. 36 alin. (2) lit.a) , art. 45 alin. 1 şi art. 115 alin. 1 lit. b din Legea nr.

215/2001 a Administraţiei Publice Locale, republicată,

HOTĂRĂŞTE



Art. 1. Se aprobă modificarea art.120 alin.(2) al Anexei nr.1 la H.C.L. nr.19/17.08.2017
privind aprobarea Regulamentului de organizare si functionare al Consiliului Local
Stoenesti,astfel:
,,In perioada 1 iulie 2017-31 decembrie 2021,indemnizatia maxima lunara de care beneficiaza
consilierii locali pentru participarea la numarul maxim de sedinte este de pana la 10% din
indemnizatia lunara a primarului comunei,exclusiv majorarile prevazute la art.16 alin.(2) din
legea nr.153/2017.,,

Art. 2. Prevederile prezentei hotărâri vor fi aduse la îndeplinire de secretarul comunei
Stoenesti , vor fi comunicate către Instituţia Prefectului Judeţului Olt si vor fi afisate la sediul
Primariei Stoenesti si pe site-ul www.primariastoenestiolt.ro

PRESEDINTE DE SEDINTA                     SECRETAR
MARIN  ION                           Jr.MIHALE LAURA-MIRELA

Această hotărâre a fost adoptată de Consiliul Local al Comunei Stoenesti  în ședința ordinară din data de 27.07.2017,
cu respectarea prevederilor art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001, actualizată, cu un nr. de 9 voturi pentru, 0 abțineri și 0

voturi împotrivă din numărul total de 9 consilieri prezenți în ședință

Total consilieri 11
Prezenți 9
Pentru 9
Împotrivă -
Abțineri -


